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To: m)@minvws.nu; IEEEDNN EEEDI @ minvws i)
From: )
Sent: Wed 8/5/2020 12:12:35 PM

Subject: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines
Received: Wed 8/5/2020 12:12:35 PM

Sure, primal

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

e E e
Verzonden: 5 aug. 2020 14:12
PR N T, e——"

Onderwerp: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Het is al naar Bandbreedte staat nu niet in de brief/oplegger, voorstel was om bedragen apart aan voor te leggen.
Gezien grootte kan dat op I

Groet!

var: IEEED X e mincws >

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 14:10

Aan: NN <MD @ minvws.n1>; IEXECEN. EXEDN @ minvws nl>

Onderwerp: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Ja die zin over offerte staat er nogsteeds aangevuld met zin over verwachte fin bandbreedte ‘[JEXEN
5.1.21

Groet

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

Verzonden: 5 aug. 2020 13:06
Aan: " )" <R G minvws.nl>; "R <BEEE ¢ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Ha 5.1.20

heeft de oplegger al gezien. Voorstel was om daar op te nemen dat het RIVM ons een offerte heeft doen toekomen.
Mijn voorstel zou zijn om het zo te houden en dit separaat aanERFLY voor te leggen.

Groet,

van: [IGESN HEEM cminvws 0>

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 13:04

aan: [IEEEDN. EEECE o invvs .o >; EEED EEEED o minvws o>

Onderwerp: FW: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Op zich past de formulering in de opleg dus met 5.1.2i
Vraag die overblijft is of we het willen betalen etc maar als het enigszins gebruikelijk is dan kan ik wel volgen dat we dit willen
accomoderen. Maar ook dat lijkt me dan een afweging voorﬁ (middels de opleg)

Groet, EaER

van: S stz [ahifiniig

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 12:39
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Onderwerp: FW: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Beste EARL]

vroeg mij om een budget mbt de Dutch Science Board door te geven, zodat jullie deze in de opdrachtbrief
kunnen verwerken. Wanneer wij een opdracht brief ontvangen (met budget) zullen we een offerte sturen. Wij
ontvangen daar weer graag een akkoord op: graag ontvangen we een akkoord op de inrichting van de board en het
mandaat, en graag ontvangen we een akkoord dat het bedrag voor 2020 ten laste wordt gelegd van het
calamiteitenbudget en het bedrag voor 2021 ten laste wordt gelegd van het nieuwe Covid-19 programma (mag
uiteraard in dezelfde brief).

Budget:

Totaal 2020: 5.1.2b - calamiteitenbudget

Totaal 2021: o - nieuw covid-19 programma (P19)
Interne experts: 6 uur x 27 (weken in 2020) X 51.2b

Interne experts : 6 uur x 25 (weken in 2021)

Vacatiegelden/onkosten externe experts: 4 x 8 x

Totaal: | EEEN(2020+2021)

Mochten er nog vragen zijn, laat het me dan weten.
Bedankt alvast!

Hartelijke groet,
5. 5.1.2e

5.1.2e 1.2e

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus 1
3720 BA Bilthoven

Tel]
Tell
Mob:

www.rivm.nl/infectieziekten

Sent: vrijdag 31 juli 2020 13:26
To: 5.1.2e rivm.nl>

cc: INRAECH. minvws.n; [EEERECN minvws.nl>

Subject: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Ok, nee hoeft ook niet in brief maar voor de opdracht gegeven wordt iets van een kosteninschatting hebben is
wel handig. Heb je al een globaal beeld? Dan kunnen we 5.1.2e netjes en volledig informeren bij
voorleggen ter tekening

Groet
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Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

van: IRl c vn.oi>

Verzonden: 31 jul. 2020 12:41

Naar: " | minvws.nl>; "." minvws.nl>

Ce: @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Hoi Gk

Volgens mij hoeft die inschatting niet in de brief zelf.

Die offerte volgt nav de opdracht, heb zojuist over gehad met | EXEI
Sroct, IENEEN

! entre lor mmunology ol n'ectlous !|seases an! !accmes !atlona Institute for Public Health and the Environment (RIVM) | Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 |[PO

box 1| 3720 BA BILTHOVEN | The Netherlands
| Utrecht University | Yalelaan 1| PO box 80165 | 3508 TD

UTRECHT | The Netherlands
e v+ R - i
From: [ CESNEN) MEEM e minvws.n>

Sent: vrijdag 31 juli 2020 12:21

@rivm.nl>; ¢ minvws.nl>

Cc: @rivm.nl>; rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

Hallo ﬁ dank voor je berichtl Dan wachten we die inschatting nog even af
Groet,

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

van: RN o v.ni>

Verzonden: 31 jul. 2020 11:02

Naar: ' : Ik minvws.nl>
Ge: @rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines

De opdrachtbrief is akkoord, met een verzoek iets te noemen over een in te richten budget.
Dit budget, nodig om (interne) uren, vacatiekosten en evt reiskosten te dekken, zal door RIVM opgesteld worden.

Als je nog vragen hebt, laat het me weten.
Groet en goed weekend alvast,

Centre for Immunology of Infectious Diseases and Vaccines | National Institute for Public Health and the Environment (RIVM) | Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 |[PO

box 1| 3720 BA BILTHOVEN | The Netherlands

e AR ———
UTREC ands

T +31WM: 131 ( 2 512e [olivanl

From: 5.1.2e
Sent: woensdag 29 juli 2020 06:36

@minvws.nl>

@minvws.n>; [IEKEDIN HEXEMle ivm.ni>

Subject: RE: Dutch Science Board COVID-19 vaccines
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sest= [NEN

Dank je wel voor de concept opdracht. Die ziet er inhoudelijk goed uit.

Jullie hebben er nu voor gekozen de opdracht formeel uit te zetten bij het RIVM.

Daar wil ik even ruggespraak met || JEXEl over hebben, ik hoop vandaag.

Dan laat ik zo snel mogelijk weten of RIVM akkoord is met deze procedure en verantwoordelijk wil en kan zijn voor

de Board.

De ‘declaration-of-absence-of-conflict-of-interests-etc’ lijkt me prima geschikt voor deze Board.
Als dit inderdaad de beste verklaring is die bij de onderhandelingen past dan kan ik die al naar de leden sturen ter

ondertekening. Vanaf dat puntis in elk geval integriteit en vertrouwelijkheid geborgd.

We hebben nog contact!
Hartelijke groet,

5.1.2e

'Centre for Immunology of Infectious Diseases and Vaccines | National Institute for Public Health and the Environment (RIVM) | Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 |[PO
box 1] 3720 BA BILTHOVEN | The Netherlands

5.1.2e | Utrecht University | Yalelaan 1| PO box 80165 | 3508 TD

UTRECHT | The Netherlan

T - Y | & e

Sent: dinsdag 28 juli 2020 16:32
@rivm.nl>

@minvws.nl>; [IEKEEN JEXEM@ ivm.ni>

Subject: FW: Dutch Scientific Committee COVID-19 vaccines

sestel ]

Bij afwezigheid van pak ik nu deze opdrachtbrief verder op. Naar aanleiding van jouw commentaar heb ik een eerste
aanzet van de brief aangepast. In de bijlage vind je de concept-opdracht. Ik hoor graag van je of deze brief past bij je
verwachtingen en of dit voldoende handvatten biedt voor het adviespanel. Ik wil je daarbij vragen of naast eventuele
opmerkingen ook specifieke tekstvoorstellen te doen, dan kunnen we er met elkaar voor zorgen dat we snel kunnen handelen en

de brief op korte termijn verzonden kan worden.

Als bijlage vind je tevens een integriteit/onafhankelijkheidsverklaring die ook wordt gebruikt voor de deelnemers aan het JNT
(Joint Negotiation Team). De Nederlandse collega’s die vanuit VWS betrokken zijn hebben ook deze verklaring getekend. Deze
verklaring zouden we ook kunnen gebruiken voor experts van het panel, daar hun werk in het verlengde ligt van het JNT. Mocht
je nog ideeén hebben over andere mogelijke verklaring(en), horen we het graag.

Groet,

Directie Publieke Gezondheid
Min VWS

Verzonden: woensdag 22 juli 2020 19:58

Aan: 5.1.2e K S512e minvws.n|>;) minvws.nl>

Ce: -1 D rivm.nl>
Onderwerp: Dutch Scientific Committee COVID-19 vaccines

De activiteiten voor de ‘expert/klankbord groep COVID-19 vaccins’ deze week waren leuk en leerzaam voor mij,
vooral omdat doel en context wat concreter werden. Ik deel even mijn ‘evaluatie’ omdat de expert-groep nog niet

goed aan de slag kan, mijns inziens.

Het wetenschappelijk advies aan de overheid over COVID-19 vaccins begon bij het RIVM met het bijhouden en
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samenvatten van ontwikkelingen in het vaccin landschap inclusief het in meer detail beschrijven van de meest
geavanceerde / kansrijke producten. Daarnaast werden een paar productpresentaties bijgewoond, die vanuit VWS
waren georganiseerd. Meeting verslagen en stukken voor VWS en het alliantie-team waren tot nu toe in het
Nederlands. Voor een bredere wetenschappelijke basis voor de adviezen maar ook om een werkverdeling te kunnen
maken is vorige week de expert/klankbord groep opgericht. Inmiddels bestaat die uit 7 Ieden,“
heeft zich gisteren aangesloten (.

Echter de meeting gisteren met scientific boards van Frankrijk, Spanje en Nederland en de INT-members maakte
duidelijk dat we nog niet de juiste slagkracht hebben om eigen bevindingen internationaal paraat te hebben. Ook
ontbreekt het ons nog aan mandaat om vertrouwelijke gegevens onderling uit te kunnen wisselen.

en ik vandaag tot de conclusie dat dit snel verholpen zou moeten worden. Qok wees vanuit
eerdere ervaringen op het belang van een goed kader voor wetenschappelijke adviezen ten behoeve van vaccins
bij een pandemische situatie. Het zou goed zijh om een transparante procedure te hebben en een goede borging
van onafhankelijkheid (van industrie en overheid) en integriteit van de commissie. [ER¥CH wees er verder op dat
niet onderschat moet worden dat, om resultaten van producten onderling te kunnen vergelijken, centrale
testplatforms nodig zijn om samples uit meerdere studies te testen, onafhankelijk van partijen. Er zijn wel
internationale initiatieven op dit gebied en het verdient aanbeveling iemand in de commissie te hebben met kennis
van dit internationale speelveld.his bereid om hier input over te geven.

Mijn conclusie is daarom dat we behoefte hebben, vanuit (het) ministerie(s), aan:
* een opdrachtbrief (liefst in het Engels) aan de 'Dutch Scientific Committee COVID-19 vaccines’, met formele
kaders ten aanzien van de precieze opdracht en bijbehorende verantwoordelijkheden, bevoegdheden en
onafhankelijkheid/integriteit. De opdracht zou op grote lijnen kunnen beschrijven waarop producten in de
pijplijn wetenschappelijk geevalueerd dienen te worden ten behoeve van adviezen (bijv. eigenschappen van
belang voor veiligheid, werkzaamheid, toediening en beshikbaarheid van vaccins), en welke bronnen de
Committee ter beschikking staan (bijv. gepubliceerde wetenschappelijke bronnen, wetenschappelijk
gecontroleerde overzichtssites zoals die van de WHO, ECDC, KNVM etc, via VWS verkregen vertrouwelijke
gegevens van derden, door de commissie actief zelf ingewonnen vertrouwelijke informatie, etc).
¢ een geheimhoudingsverklaring customized voor commissieleden, voor het (doorlopend) vertrouwelijk
uitwisselen van informatie in het kader van de opdracht, nationaal maar ook internationaal verkregen bijv. via
lidstaten en afkomstig van andere scientific committees voor COVID-19 vaccins
« een integriteitsverklaring customized voor commissieleden
¢ een Engelstalige template non-disclosure agreement voor het vertrouwelijk uitwisselen van product
gegevens en data tussen individuele partijen en de Dutch Scientific Committee COVID-19 Vaccines

Gezien het internationale speelveld zou de Dutch Scientific Committee COVID-19 vaccines verslagen, evaluaties,
updates naar VWS etc in het Engels willen opstellen.

Tot zover mijn analyse.

1k ben benieuwd hoe jullie eea zien en hoe het ministerie de commissie verder kan formaliseren en operationeel
maken.

Misschien kunnen we morgen telefonisch overleggen en dan met die informatie de commissie updaten over de
stand van zaken; commissie samenstelling, procedurele acties die ondernomen gaan worden, recente en
toekomstige inhoudelijke acties, etc.

Hartelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

'Centre for Immunoclogy of Infectious Diseases and Vaccines | National Institute for Public Health and the Environment (RIVM) | Antonie van Leeuwenhozeklaan 9 |PO

box 1] 3720 BA BILTHOVEN | The Netherlands
I S < Uy Ylloan 1P bo 80165 35080
uT n

Sent: woensdag 15 juli 2020 09:38

To: INEKECN R o ivin..-; TN MR @ e r2smusme.n > IIENEl @ cbe-meb.ni
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@ cbg-meb.nl>; [ IEEEIN <IN o umcz.n -; IEEEE @ .o
5.1.2e @lume.nl>
aminvws.ni>; [ NEGES) BEEESI @ minvws.ni>

Subject: expert/klankboard groep COVID-19 vaccin ontwikkeling

Beste allemaal,

Ik heb met ieder van jullie contact gehad met de vraag of jullie onderdeel zouden willen zijn van een
expert/klankboard groep voor het voor VWS beantwoorden van wetenschappelijke vragen en het duiden van
gegevens die beschikbaar komen van de verschillende COVID-19 vaccins in ontwikkeling. Heel fijn dat jullie
allemaal mee willen werken.
De bedoeling is dat ik een whatsapp groep aanmaak, waar ik op het moment dat er iets van ons gevraagd wordt
kan aankondigen dat er een verzoek vanuit VWS is, via ﬂ, met de vraag wie er op dat moment tijd heeft
en de juiste expertise om het verzoek op te pakken. Vervolgens zal ik per mail aan deze mensen, meestal zal 2
ersonen genoeg zijn, het verzoek om input doorsturen. Het zal over het algemeen gaan om een snelle duiding.
m staat in de cc en komt ook in de whatsapp groep maar communicatie van hem gaat via mij of@
als ik er niet ben.

Daarnaast willen we een set aan inhoudelijke criteria opstellen waar een COVID-19 vaccin minimaal aan zou moeten
voldoen en welke data zouden we graag willen zien. Zou fijn zijn als jullie hier ideeen over hebben om die met
elkaar te delen en te kijken of we tot een gezamenlijke lijst kunnen komen die we bij een mogelijke deal kunnen
gebruiken.

Hierbij tevens de contact gegevens van jullie allemaal zodat jullie indien nodig ook onderling contact kunnen leggen.
Laten we het zo proberen en kijken hoe het gaat. Mochten er nog vragen of suggesties zijn dan hoor ik het graag.
Ik ben van 16 juli t/m 10 augustus met vakantie, in deze periode is eerste aanspreek punt.

Naam Email adres Telefoonnr. Organisatie

M 5.1.2e RIVM/ universiteit

Utrecht

IR

“ MQerasmusmc.nl
[ IEEESEl o e meb.ni 5.1.2¢ CBG
M 5.1.2e Universiteit Groningen
[ 512 [EININAN) 5.1.2e UMC Leiden

| 512 FEEERN 5.1.2e RIVM

Erasmus MC

11

ﬁiendelijke groet/kind regards

5.1.2e 5.1.2e

Centre for Immunology of Infectious diseases and Vaccines
RIVM, Centre for Infectious Disease Control (Cib)

PO Box 1, 3720 AL Bilthoven, The Netherlands
IEEED @ riv i

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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